
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  72 DEL  21-10-19

OGGETTO:  orari farmacia mater dei

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 20:55, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



Premesso che nel Comune di Monte Rinaldo è presente la farmacia Mater Dei
con sede in via Borgo Nuovo n. 12;

Considerato che è in vigore la L.R. n. 4 del 2015: “Nuove norme in materia di
servizio farmaceutico”;

Visto che è stata trasmessa al Comune di Monte Rinaldo dal parte della
Regione Marche- Giunta Regionale la DGR n. 458 del 15.04.2019 concernente:
”Regolamento regionale concernente: disposizioni di attuazione della legge
regionale del 16 febbraio 2015 n. 4 (Nuove norme in materia di servizio
farmaceutico)” acquisita al protocollo n. 1450 del 29.04.2019;

Richiamato l’art. 7, co. 1, della DGR 458/2019 che recita: “ai sensi dell’art. 13
della L.R. 4/2015 la determinazione dell’orario di apertura giornaliero di apertura
delle farmacie, per almeno trentotto ore settimanali comprese le ore di chiusura
notturne e diurne, è disposta dal Comune, sentiti l’Ordine provinciale dei
farmacisti, le organizzazione sindacali e l’ASUR”;

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale determinare gli
orari di apertura al pubblico della farmacia Mater Dei  nell’ottica di un
miglioramento della gestione del servizio salvaguardando la qualità e l’efficienza
del servizio offerto alla popolazione;

Udita la proposta di determinazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici
comunali, così
come formulata dal sig. Sindaco;

Acquisito il parere positivo in merito alla determinazione degli stessi da parte
dell’ordine Provinciale dei Farmacisti di Ascoli Piceno e Fermo acquisito al
protocollo n. 3234 del 17.10.2019;

Acquisito il parere positivo in merito alla determinazione degli stessi da parte
dell’Asur  Marche –A.V. n. 4 –UOC Farmacia acquisito al protocollo n. 3117 del
09.10.2019;

Ritenuto di stabilire che i nuovi orari entreranno in vigore il prossimo
04.11.2019, di modo che, nel frattempo, possano essere divulgati alla
popolazione;

Atteso che il presente provvedimento rientra nelle competenza della Giunta così
come disposto dal citato art. 7, co. 1, della DGR 458/2019;

Visto il d. lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;
Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000;
All'unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del disposizione di cui al presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



2) Di stabilire, per le motivazioni espresse in parte narrativa, con decorrenza
04.11.2019, l’orario definitivo di apertura al pubblico della Farmacia Mater Dei di
Monte Rinaldo, come di seguito indicato:

GIORNO APERTURA CHIUSURA
LUNEDI’ 09.00

17.00
15.00
20.00

MARTEDI’ 10.00 19.00
MERCOLEDI’ 17.00 19.30
GIOVEDI’ 10.00

17.00
15.00
19.30

VENERDI’ 09.00
17.00

13.00
19.00

SABATO 08.30 12.30

3) Di demandare agli uffici comunali, l’incarico della diffusione del
provvedimento tramite pubblicazione sul sito comunale e nelle altre forme di
pubblicità che si riterranno utili;

4) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo del consiglio ai sensi
dell’art. 125 del D.L.gs n° 267/2000;

Con successiva ed unanime votazione
D E L I B E R A

1) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D.L.gs n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: orari farmacia mater dei

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 72 in Data 21-10-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 21-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-01-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 21-10-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 21-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


